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Wykonawcy – wszyscy 
 

Dotyczy: przetarg nieograniczony na„Dostawa diagnostycznej i leczniczej aparatury 
medycznej wraz ze sprzętem komputerowym i licencjami do archiwizacji badań dla poprawy 
dostępności i skuteczności leczenia onkologicznego na terenie województwa dolnośląskiego na 
potrzeby Specjalistycznego Szpitala im. dra. Alfreda Sokołowskiego w Wałbrzychu.”- 
Zp/65/PN-60/17 

 
Specjalistyczny Szpital im. dra Alfreda Sokołowskiego w Wałbrzychu zgodnie z art. 

38 ust. 1 i 2 ustawy Pzp odpowiada na pytania Wykonawcy w przedmiotowym postępowaniu.  

 
Pytanie 1 
Dot. § 6 ust. 2 - zał. nr 3 oraz 3a do SIWZ – Umowa.  

Ze względu na specyfikę obsługi sprzętu medycznego - i konieczność 
przeprowadzenia specjalistycznych badań, przy pomocy dedykowanych urządzeń 
diagnostycznych,  przegląd i naprawa są moŜliwe jedynie w serwisie firmy Olympus. 
KaŜdorazowa naprawa urządzenia, musi, doprowadzić do przywrócenia stanu urządzenia 
zgodnego z deklaracją zgodności.  

Dlatego w ramach standardu obsługi serwisowej oferujemy bezpłatny transport 
kurierem urządzenia do i z serwisu; dostarczamy równieŜ wypełnione listy przewozowe. W 
związku z tym wizyta serwisanta byłaby bezcelowa.  

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni zapisów projektu umowy. 

 
 
 
 
 
 



 
Pytanie nr 2 
Dot. § 6 ust. 3 - zał. nr 3 do SIWZ – Umowa.  
Wnosimy o zmianę zapisu na następujący: 

„W przypadku awarii Wykonawca zobowiązuje się przystąpić do jej usunięcia w 
czasie nie dłuŜszym niŜ 72 godziny od daty zgłoszenia awarii i dostarczenia urządzenia do 
serwisu Wykonawcy, w okresie gwarancji na jego koszt. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni zapisów projektu umowy. 

Pytanie nr 3 

Dot. § 6 ust. 6 - zał. nr 3 do SIWZ – Umowa.  
 

Wnosimy o zmianę zapisu na następujący: 

Po trzykrotnej naprawie gwarancyjnej tego samego podzespołu Wykonawca 
zobowiązuje się na Ŝądanie Zamawiającego wymienić go na nowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni zapisów projektu umowy. 

 
Pytanie nr 4 
Dot. § 6 ust. 7 - zał. nr 3 do SIWZ – Umowa.  
 

Wnosimy o zmianę zapisu na następujący: 

W przypadku 4-krotnej awarii gwarancyjnej przedmiotu umowy Wykonawca 
zobowiązuje się wymienić go na nowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni zapisów projektu umowy. 

 
Pytanie nr 5 
dot. załącznik nr 1 do SIWZ - Pakiet nr 3, Zestaw do badań pozycja 2 i 3 

 

Czy nie doszło do omyłki pisarskiej przy określaniu konieczności współpracy z 
posiadanymi przez pracownię endoskopami?  Według naszej wiedzy nie istnieje aparat 
oznaczony symbolem PCF 185 – istnieje model PCF serii 190. 

Odpowiedź: Tak, jest to omyłka pisarska, pracownia posiada endoskop PCF 190, nie ma 
to jednak znaczenia gdyŜ chodzi o typ złącza aparatu z procesorem. 

 

 

 



Pytanie nr 6 
dot. załącznik nr 1 do SIWZ - Pakiet nr 3 

 

Czy zamawiający w punkcie III. „ZESTAW KOMPUTEROWY DEDYKOWANY 
DO SYSTEMU ARCHIWIZACJI” dopuszcza zastosowanie systemu MS Windows 10 z 
downgrade do Windows7? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza zastosowanie systemu MS Windows 10 z 
downgrade do Windows7. 

 

Pytanie nr 7 
dot. załącznik nr 1 do SIWZ - Pakiet nr 7 pkt. VI. Serwer macierzowy. 

 

Czy zamawiający dopuści system operacyjny Microsoft Windows Server 2012 w 
dostarczonym serwerze? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszczasystem operacyjny Microsoft Windows Server 
2012 w dostarczonym serwerze. 
 
Pytanie nr 8 
dot. załącznik nr 1 do SIWZ - Pakiet nr 3 

 

Czy zamawiający w punkcie III.” ZESTAW KOMPUTEROWY DEDYKOWANY 
DO SYSTEMU ARCHIWIZACJI” dotyczącym drukarki zakłada, Ŝe realizacja funkcji 
„drukarka sieciowa” będzie  przez interface WIFI czy przez łącze kablowe? 

Odpowiedź: Realizacja funkcji „drukarka sieciowa” b ędzie  przez łącze kablowe. 
 
Pytanie nr 9 
dot. §7 ust. 1 b) - zał. nr 3 oraz 3a do SIWZ – Umowa.  

 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na  zmianę zapisu na następujący: 
„0,5% wartości niewykonanej dostawy – za kaŜdy dzień zwłoki w dostawie przedmiotu 
umowy lub zwłoki w przystąpieniu do usunięcia awarii” 
Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni zapisów projektu umowy. 
 
Pytanie nr 10 
dot. załącznik nr 3 do SIWZ 
 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o obniŜenie kar umownych za kaŜdy dzień zwłoki 
w dostawie przedmiotu umowy lub zwłoki w przystąpieniu do usunięcia awarii do 
powszechnie stosowanego w tego typu zamówieniach Publicznych tj. do poziomu 0,2% za 
kaŜdy dzień.  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni zapisów projektu umowy. 



 
 
Pytanie nr 11 
dot. Załącznik nr 1 do SIWZ pakiet nr 6 MoŜliwość rozbudowy aparatu na dzień składania 
ofert  punkt 70. 
 
Czy ze względu na specyfikę pracy oddziału, zamawiający będzie wymagał jako 
standardowego wyposaŜenia "Interfejs sieciowy DICOM obsługujący funkcje min.: DICOM 
store DICOM print DICOM modalityworklist management (MWL) DICOM 
modalityperformedproceduresteps (MPPS) Wraz z podłączeniem do systemu RIS-
Pacsowego"? 
Jednocześnie prosimy o doprecyzowanie co dokładnie zamawiający rozumie pod pojęciem " 
Wraz z podłączeniem do systemu RIS-Pacsowego". Czy chodzi tylko o fizyczne podłączenie 
aparatu do sieci LAN , czy takŜe obciąŜenie wykonawcy dodatkowymi kosztami związanymi 
z wykupieniem licencji na podłączenie aparatu do systemu szpitalnego RIS-Pacs i 
skonfigurowania z tym systemem, co znacznie podwyŜszy koszt zakupu oferowanego 
urządzenia. 
JeŜeli Wykonawca ma być obciąŜony kosztami związanymi z wykupieniem licencji i 
konfiguracją, prosimy o podanie danych kontaktowych firmy dostarczającej licencje, celem 
doprecyzowania wymagań systemu 
 
Odpowiedź: Zamawiający posiada licencję do podłączenia tego aparatu. Producentem 
systemu RIS/PACS obecnie uŜywanego w naszej jednostce jest firma Pixel Technology, 
ul. Piękna 1, 93-558 Łódź. Wymagamy podłączenia i skonfigurowania urządzenia z 
systemem RIS/PACS. 
 
Pytanie nr 12 
Dotyczy zapisów umowy zał. nr 3 §3 ust.4oraz zał. nr 3a §3 ust.5: 
 

Zwracamy się z prośbą o wydłuŜenie czasu  rozpatrywania ewentualnych reklamacji do 14       
dni od daty otrzymania zgłoszenia wady. Wyjaśniamy, Ŝe Kodeks Cywilny gwarantuje 
wykonanie reklamacji do 14 dni. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni zapisów projektu umowy. 
 
Pytanie 13 
Dotyczy zapisów umowy zał. nr 3 §5 ust.4 oraz zał. nr 3a §3 ust.4: 
 

Zwracamy się z prośbą o skrócenie okresu oczekiwania na płatność za dostawę do 30 dni od 
daty otrzymania faktury VAT. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni zapisów projektu umowy. 
 
Pytanie 14 
Dotyczy zapisów umowy zał. nr 3 §6 ust.4 oraz zał. nr 3a §6 ust.4: 
 



Zwracamy się z prośbą o uwzględnienie w powyŜszym punkcie czasu naprawy bez wymiany 
części zamiennych i z wymianą części zamiennych. Proponujemy termin naprawy do  5 dni 
roboczych (bez wymiany części) i do 7 dniroboczych (w przypadku wymiany sprowadzanych 
części zamiennych z zagranicy), liczony od zdiagnozowania usterki. 

Wyjaśniamy, Ŝe czas naprawy, zaleŜny jest od rodzaju uszkodzenia. W przypadku drobnych 
uszkodzeń, taka naprawa moŜe potrwać kilka godzin. Natomiast w przypadku 
skomplikowanego uszkodzenia nieco dłuŜej, jak równieŜ w przypadku takiego, które np. 
wymaga wymiany podzespołu na nowy. Wtedy czas takiej naprawy wydłuŜa się o termin 
sprowadzenia danej części z zagranicy, a więc o czas transportu i moŜe wynieść od 7-10 dni 
roboczych. 
W związku z powyŜszym, prosimy o wyraŜenie zgody na tak niewielką modyfikację w/w 
punktu poprzez zaakceptowanie poniŜszego zapisu. 

„Maksymalny czas niezbędny na usunięcie awarii od czasu lokalizacji uszkodzenia 

- w okresie gwarancji 

do 5 dni roboczych od momentu zdiagnozowania usterki (bez wymiany części), oraz do 7 dni 
roboczych (gdy zachodzi konieczność sprowadzenia części zamiennych)” 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni zapisów projektu umowy. 
 
Pytanie 15 
Dotyczy zapisów umowy zał. nr 3 §6 ust.5 oraz zał. nr 3a §6 ust.5: 
 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie od wymogu dostarczenia urządzenia 
zastępczego. Wyjaśniamy, Ŝe przedmiotem zamówienia jest wysoce specjalistyczny aparat 
RTG z ramieniem C i w tym przypadku nie ma moŜliwości dostarczenia aparatu zastępczego, 
w tak krótkim czasie, gdyŜ wymaga to przede wszystkim uzyskania pozwolenia Sanepidu na 
eksploatowanie zastępczego aparatu. 

Uruchomienie zastępczego aparatu RTG z ramieniem, jest moŜliwe po wcześniejszym 
uzyskaniu przez Zamawiającego pozwolenia od Sanepidu na uruchomienie i eksploatowanie 
zastępczego aparatu, co wiąŜę się z długim okresem oczekiwania, który moŜe wynieść nawet 
do miesiąca, a w tym czasie moŜna juŜ naprawić uszkodzony system  

W związku z powyŜszym, bardzo prosimy o przychylenie się do naszej prośby, poprzez 
odstąpienie od wymogu dostarczenia urządzenia zastępczego, jako niezasadnego w przypadku 
wysoce specjalistycznego aparatu RTG z ramieniem C. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni zapisów projektu umowy. 
 

Pytanie 16 
Dotyczy zapisów umowy zał. nr 3 §6 ust.5 oraz zał. nr 3a §6 ust.5: 
 



Urządzenie będące przedmiotem umowy jest zbudowane z niezaleŜnie działających 
części/podzespołów. Nieuzasadniona byłaby sytuacja, w której Zamawiający wymagałby 
wymiany całego sprzętu, a niesprawna byłaby tylko część urządzenia, którego całość poza 
tym działa bez zarzutu. Wymiana wadliwego elementu/podzespołu w takich przypadkach 
chroni słuszny interes Zamawiającego, a Wykonawcy umoŜliwi rzetelną kalkulację ceny i 
przedstawienie najkorzystniejszej oferty. Czy w związku z tym zamawiający wyrazi zgodę 
aby w przypadku trzykrotnego wystąpienia usterki tego samego elementu/podzespołu 
Zamawiającemu przysługiwać będzie uprawnienie do wymiany danego elementu lub 
podzespołu na nowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni zapisów projektu umowy. 
 
Pytanie 17 
Dotyczy zapisów umowy zał. nr 3 §7 ust.1 ppkt a) oraz zał. nr 3a §7 ust.1ppkt.a): 
 

Zwracamy się z prośbą o obniŜenie kary za odstąpienie od umowy z winy Wykonawcy i 
Zamawiającego do 5% wartości brutto umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni zapisów projektu umowy. 
 
Pytanie 18 
Dotyczy zapisów umowy zał. nr 3 §7 ust.1 ppkt b) oraz zał. nr 3a §7 ust.1ppkt.b): 
 

Zwracamy się z prośbą o obniŜenie kary za kaŜdy dzień zwłoki w dostawie przedmiotu 
umowy lub zwłoki w przystąpieniu do usunięcia awarii do 0,5% wartości brutto umowy. 

Wyjaśniamy, Ŝe w umowach na dostawy sprzętu medycznego w przypadkach jw. 
powszechnie przyjmowane są kary od 0,1% do max 0,5% ceny brutto za kaŜdy dzień 
opóźnienia w wykonaniu dostawy w terminie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni zapisów projektu umowy. 
 
Pytanie 19 
Dotyczy zapisów umowy zał. nr 3 §7 oraz zał. nr 3a § 7: 
 

Zwracamy się z prośbą aby kary naliczane były w dniach roboczych od pn-pt. z 
wykluczeniem dni wolnych od pracy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni zapisów projektu umowy. 
 
Pytanie 20 
Dotyczy zał. nr 3 i 3a: 

 

 Prosimy zamawiającego o jednoznaczne wskazanie, który zał. umowy dot. przedmiotu 
zamówienia dla części nr 1. 



Odpowiedź: Załącznik nr 3 dotyczy Pakietów nr 1, 5 i 6. natomiast Załącznik nr 3a 
dotyczy Pakietów nr 2, 3, 4 i 7.   
 

Pytanie 21 
Pytanie dotyczy punktu 1 części I Ramię C przewoźne: 
 

Prosimy o dopuszczenie wysokiej klasy aparatu RTG z ramieniem C z głębokością ramienia 
C 68 cm. RóŜnica zaledwie 4 cm zupełnie nie ma przełoŜenia na wartość diagnostyczną jak i 
ergonomie pracy. Taka odległość w pełni wystarczy do pracy z kaŜdym stołem przy 
zachowaniu komfortu pracy dla operatora. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający wymaga dostarczenia aparatu z głębokością ramienia C 
minimum 72 cm. Im większa głębokość ramienia C, tym mniejsze ryzyko kolizji przy 
pozycjonowaniu ramienia C względem stołu operacyjnego (róŜne szerokości blatów 
stołu), przekłada się to jednoznacznie na bezpieczeństwo pacjenta i personelu oraz 
ergonomię pracy. 
 

Pytanie 22 
Pytanie dotyczy punktu 11 części I Ramię C przewoźne:  
 

Prosimy o dopuszczenie wysokiej klasy aparatu RTG z ramieniem C z monitorem 
dotykowym na wózku z ramieniem C o przekątnej 10 cali. Pozostałe wymogi tego punktu 
zostają spełnione. 

Odpowiedź: Nie. Im większy monitor, tym większy komfort i bezpieczeństwo pracy 
personelu obsługującego aparat. Monitor o przekątnej 10 cali jest zbyt mały. 
 

Pytanie 23 
Pytanie dotyczy punktu 2 części II Generator:  
 

Prosimy o dopuszczenie wysokiej klasy aparatu RTG z ramieniem C z generatorem w 
technice HF o wartości 40 kHz. Dzięki najnowszym technologiom zawartym w oferowanym 
aparacie zupełnie nie ma potrzeby uŜywania tak duŜych generatorów i naraŜanie się na duŜe 
promieniowanie rtg. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
 

Pytanie 24 
Pytanie dotyczy punktu 2 części II Generator:  
 

Prosimy o dopuszczenie wysokiej klasy aparatu RTG z ramieniem C z nowszym trybem niŜ 
fluoroskopia ciągła czyli z  fluoroskopią wysokoimpulową. Nowoczesne aparaty nie posiadają 



juŜ przestarzałego trybu fluoroskopii ciągłej i w zamian oferują fluoroskopię 
wysokoimpulsową z częstotliwością 25 klatek na sekundę co daje obraz ruchomy jak we 
fluoroskopii ciągłej ale ze znacznie niŜszą dawką. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
 
Pytanie 25 
Pytanie dotyczy punktu 4 części V Cyfrowy Detektor Obrazu:  
 

Prosimy o dopuszczenie wysokiej klasy aparatu RTG z ramieniem C z rozdzielczością 
detektora 1536x1536 pixeli. RóŜnica zaledwie kilkunastu pikseli zupełnie nie ma wpływu na 
jakość uzyskiwanego obrazu 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie aparatu z detektorem o 
rozdzielczości1536 x 1536 pixeli. 
 

Pytanie 26 
Pytanie dotyczy punktu 5 części V Cyfrowy Detektor Obrazu:  
 

Prosimy o dopuszczenie wysokiej klasy aparatu RTG z ramieniem C z matrycą przetwarzania 
obrazów 1024 x 1024 pikseli. W dalszej części specyfikacji Zamawiający równieŜ piszę o 
matrycy przetwarzania obrazów i tam jest wymóg 1024x1024 pikseli ( punkt 4 część VII 
System Cyfrowy ).  

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
 

Pytanie 27 

Pytanie dotyczy punktu 7 części V Cyfrowy Detektor Obrazu:  

Prosimy o dopuszczenie wysokiej klasy aparatu RTG z ramieniem C z dynamiką detektora 94 
dB. RóŜnica zaledwie 2 dB zupełnie nie ma wpływu na jakość uzyskiwanego obrazu. 

 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
 
Pytanie 28 
Pytanie dotyczy punktu 6 i 7 części VI Monitory: 
 

 Prosimy o dopuszczenie wysokiej klasy aparatu RTG z ramieniem C bez regulacji wysokości 
i obrotu monitorów. Monitory są umieszczone na wózku który bardzo łatwo się manewruje      
i ustawia i nie ma potrzeby dodatkowej regulacji połoŜenia monitorów. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający wymaga dostarczenia aparatu z regulacją wysokości i 
obrotu monitorów, gdyŜ taka funkcjonalność ma wpływ na ergonomię i wygodę pracy 



oraz nie ogranicza moŜliwości dowolnego zorientowania stacji monitorów względem 
operatora w zaleŜności od sytuacji na Sali zabiegowej. 
 

 
 
Pytanie 29 
Pytanie dotyczy punktu 5 części VIII Pozostałe wyposaŜenie:  
 

Prosimy o dopuszczenie wysokiej klasy aparatu RTG z ramieniem C bez pilota na 
podczerwień do zdalnego sterowania funkcjami aparatu. Jest to funkcja juŜ od dawna nie 
oferowana w najnowszych aparatach wysokiej klasy poniewaŜ była awaryjna i zupełnie nie 
przydatna. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie aparatu bez pilota na 
podczerwień. 
 
Pytanie 30 
Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ, I. Ramię C przewoźne, pkt. 11 
 

Wymóg sformułowany przez Zamawiającego w pkt. 11 jest charakterystyczny dla aparatu 
Philips i uniemoŜliwia nam złoŜenie waŜnej oferty. 

W związku z powyŜszym wnosimy o dopuszczenie rozwiązania równowaŜnego poprzez  
zmianę zapisu na: “Monitor dotykowy kolorowy min. 12”,  znajdujący się na wózku ramienia 
C z moŜliwością obrotu,  do sterowania wszystkimi funkcjami generatora i programami 
aparatu oraz prezentacją obrazu klinicznego.”  

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie aparatu z monitorem 
dotykowym LCD min. 12 cali na wózku z ramieniem C, z moŜliwością jego obrotu, do 
sterowania funkcjami systemu oraz prezentację obrazu klinicznego. 

 
Pytanie 31 
Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ, II. Generator, pkt. 1 
 

Czy Zamawiający dopuści aparat z mocą generatora 12 kW mierzoną zgodnie z normą 
IEC60613?  

Zamawiający nie wymaga podania mocy zgodnie z normą co moŜe prowadzić do sytuacji, 
gdzie generator w którym podana  moc maksymalna 15kW będzie generatorem słabszym niŜ 
ten, w którym moc podawana zgodnie z normą IEC60613 będzie wynosiła 12 kW. Tym 
bardziej, Ŝe generator 12 kW spełnia wymagania Zamawiającego co do prądów fluoroskopii ≥ 
10 mA oraz radiografii cyfrowej ≥20 mA. Tym samym nie ma uzasadnienia, Ŝeby ograniczać 
sztucznie konkurencję. 



Odpowiedź: Nie. Zamawiający wymaga dostarczenia aparatu o mocy generatora 
minimum 15 kW. Pragniemy zauwaŜyć, Ŝe nie wyklucza to moŜliwości zaoferowania 
aparatu o większej mocy generatora. Moc generatora 15 kW uwaŜamy za minimalną do 
zapewnienia dobrej jakości obrazowania, równieŜ otyłych pacjentów. 

 
 
Pytanie 32 
Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ, II. Generator, pkt. 2 
 

Czy Zamawiający dopuści aparat o częstotliwości wysokiego napięcia regulowanego 
automatycznie w zakresie 18 do 50 kHz?  

PoniewaŜ pracą generatora steruje elektroniczny układ kontrolujący to dla uŜytkownika nie 
ma to Ŝadnego znaczenia jaka jest częstotliwość pracy generatora. Aparat który chcemy 
zaproponować charakteryzuje się bardzo dobrą jakością obrazu, na którą nie ma wpływu 
częstotliwość tętnienia wysokiego napięcia w zakresie 18 do 50 kHz. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
 
Pytanie 33 
Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ, II. Generator, punkty 3 i 5  
 

Czy Zamawiający dopuści aparat rtg,  w którym  tryb fluoroskopii ciągłej jest realizowany 
przez fluoroskopię wysokoimpulsową z 30 p/s? 

Jest to rozwiązanie równowaŜne do wymaganego. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
 

Pytanie 34 
Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ, II. Generator, pkt. 6 
 

Czy Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej przy określaniu wymogu dla wartości prądu 
fluoroskopii pulsacyjnej tj. zamiast min. 10 mA powinno być min. 100 mA?  

Pragniemy zwrócić uwagę, iŜ tak niska wartość prądu nie pozwoli na uzyskanie dobrych 
obrazów np. w przypadku uŜycia aparatu do zabiegów z zakresu gastroskopii. PowyŜsze 
czynnik negatywnie wpłyną na uzyskany obraz, a więc moŜliwości diagnostyczne, jak i 
komfort pracy lekarzy. 

Odpowiedź: Nie, nie doszło do omyłki pisarskiej. 
 

 
Pytanie 35 



Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ, IV. Cechy kolimatora, pkt. 1 
 

Czy Zamawiający dopuści aparat posiadający przesłonę prostokątną do kolimacji 
koncentrycznej?  

Wymóg przesłony typu Irys, która słuŜy do kolimacji koncentrycznej w kształcie koła, w 
przypadku aparatu wyposaŜonego w detektor prostokątny jest nieuzasadniony. Jest to starsze 
rozwiązanie niekorzystne dla operatora, poniewaŜ powoduje znaczącą utratę informacji na 
obrazie. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. Nadmieniamy, Ŝe w opisie 
poza kolimatorem typu IRIS jest wymieniony równieŜ kolimator szczelinowy. 
 

 
Pytanie 36 
Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ, V. Cyfrowy detektor obrazu, punkty 4 i 5 
 

Czy Zamawiający dopuści aparat z detektorem, którego rozdzielczość i matryca 
przetwarzania obrazu wynosi 1536 x 1536 pikseli? 

Jest to wielkość nieznacznie róŜniąca się od wymaganej przez Zamawiającego i nie będzie 
miała praktycznego znaczenia dla uŜytkowania aparatu i otrzymywanych obrazów. Natomiast 
wymóg rozdzielczości i matrycy przetwarzania obrazu min. 1560 x 1420 jest 
charakterystyczny dla aparatu Philips i uniemoŜliwia nam złoŜenie waŜnej oferty. NaleŜy 
przy tym podkreślić ,Ŝe  nasze rozwiązanie w sumie  ma większą matryce obrazującą niŜ ta 
której wymaga Zamawiający. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
 

Pytanie 37 
Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ, VII. , pkt 10 
 

Czy Zamawiający dopuści aparat wyposaŜony w kolimator prostokątny i szczelinowy, w celu 
ochrony przed promieniowaniem pacjenta i osób uczestniczących w badaniu? 

Jest to rozwiązanie stosowane powszechnie w aparatach rtg w celu zmniejszenia 
promieniowanie rozproszonego. Natomiast wymóg oprogramowania do rozpoznawania 
anatomii to system pozycjonowania blend stosowany wyłącznie w aparacie Philips. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
 
Pytanie 38 
Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ, VIII. Pozostałe wyposaŜenie, pkt  2  
 



Czy Zamawiający dopuści aparat, który umoŜliwia operatorowi wybór odpowiedniego 
programu dobranego do typu zabiegu w celu zapewnienia moŜliwie najmniejszej dawki. 

Wymóg dedykowanego przycisku wyzwalania skopii o niskiej dawce promieniowania na 
sterowniku ręcznym i noŜnym jest charakterystyczny dla aparatu Philips i uniemoŜliwia nam 
złoŜenie waŜnej oferty.  

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
 
Pytanie 39 
Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ, VIII. Pozostałe wyposaŜenie, pkt  5 
 

Prosimy o usunięcie wymogu lub punktowanie zaoferowania  pilota na podczerwień 
poniewaŜ jest stosowany wyłącznie w aparacie Philips. Zgodnie z wymogami SIWZ do 
sterowania głównymi funkcjami obrazowymi w aparacie jest wymagany monitor dotykowy 
na wózku z ramieniem C. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuści aparat bez pilota na podczerwień. 
 
Pytanie 40 
Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ, VIII. Pozostałe wyposaŜenie, pkt  6 
 

Czy Zamawiający dopuści aparat, który  umoŜliwia zdefiniowanie hasła blokady włączenia 
promieniowania? 

Gwarantuje to, Ŝe tylko osoby upowaŜnione będą mogły ustawiać parametry ekspozycji i 
włączać promieniowanie. Jest to rozwiązanie równowaŜne do wymaganego, eliminujące 
moŜliwość zagubienia kluczyka. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
 

Pytanie 41 
Dotyczy załącznika nr 3 oraz załącznika nr 3a do SIWZ, §3 ust. 3 
 
Czy Zamawiający, w celu doprecyzowania, wyrazi zgodę na zmianę w/w zapisu na: „W 
przypadku dostawy przedmiotu umowy posiadającego wady Zamawiający niezwłocznie 
zawiadomi o tym Wykonawcę, a ten dokona jego wymiany na pełnowartościowy albo usunie 
wady przedmiotu umowy, w tym jego braki, lub przedmiot umowy zostanie zwrócony 
Wykonawcy.”? 
W celu doprecyzowania – wady przedmiotu umowy mogą polegać na brakach w jego 
wyposaŜeniu. W takim przypadku wystarczy dostarczyć brakujące elementy przedmiotu  
umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni zapisów projektu umowy. 

 
 
 



 
 
 
Pytanie 42 
Dotyczy załącznika nr 3 oraz załącznika nr 3a do SIWZ, §6 ust. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą zmianę: „Czas usunięcia awarii nie dłuŜszy 
niŜ 3 dni robocze liczone od momentu podjęcia naprawy, jeŜeli naprawa nie wymaga zakupu 
części zamiennych za granicą oraz 5 dni roboczych liczonych od momentu podjęcia naprawy, 
jeŜeli konieczny jest zakup części zamiennych za granicą. Dni robocze są rozumiane jako pon. 
– pt. z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni zapisów projektu umowy. 

 
Pytanie 43 
Dotyczy załącznika nr 3 oraz załącznika nr 3a do SIWZ, §6 ust. 5 
 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie wymogu dostarczenia sprzętu zastępczego?  

Urządzenie zastępcze, aparat RTG, Ŝeby mógł być uŜytkowany w Państwa placówce musi 
uzyskać zezwolenia Wojewódzkiej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej na uŜytkowanie. 
Zezwolenie takie wydawane jest w trybie administracyjnym tj. min 30 dni. MontaŜ, 
uruchomienie i uzyskanie zezwoleń trwałoby dłuŜej niŜ czas naprawy urządzenia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni zapisów projektu umowy. 

 
Pytanie 44 
Dotyczy załącznika nr 3 oraz załącznika nr 3a do SIWZ, §6 ust. 7 
 

Prosimy  o zmianę, która uzasadniona jest faktem, Ŝe urządzenia takie jak objęte 
przedmiotowym postępowaniem składają się z setek i tysięcy części, oprogramowań i 
podzespołów. Wymiana całego urządzenia, w sytuacji kiedy konieczna jest wymiana jedynie 
konkretnej części lub podzespołu byłaby niezasadna tak pod względem ekonomicznym, jak 
równieŜ organizacyjnym, logistycznym i terminowym. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni zapisów projektu umowy. 

 
Pytanie 45 
Dotyczy załącznika nr 3 oraz załącznika nr 3a do SIWZ, §6 ust. 8 
 
Czy Zamawiający, w celu doprecyzowania warunków gwarancji, wyrazi zgodę na zmianę 
w/w zapisu na: „Wykonawca zapewnia przedłuŜenie gwarancji o czas przerwy w eksploatacji 
(czas naprawy gwarancyjnej) niezaleŜnie od rodzaju wady i sposobu jej usunięcia (naprawa / 
wymiana).”? 



W celu doprecyzowania – wady przedmiotu umowy mogą polegać na brakach w jego 
wyposaŜeniu. W takim przypadku wystarczy dostarczyć brakujące elementy przedmiotu  
umowy. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni zapisów projektu umowy. 

Pytanie 46 
Dotyczy załącznika nr 3 oraz załącznika nr 3a do SIWZ, §6 ust. 10 
 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do w/w punktów zastrzeŜenia o treści: „[…] 
powyŜsze nie dotyczy oprogramowania i sprzętu IT, dla którego okres dostępności wynosi 5 
lat.” ? 

Przedmiotowa prośba ma na celu doprecyzowanie obowiązków Wykonawcy. Zwracamy 
uwagę, Ŝe Ŝadne przepisy prawa ani krajowego (ustawa z dnia 20 maja 2010 roku o wyrobach 
medycznych) ani unijnego (dyrektywa Rady 93/42/EEC z 14.06.1993 roku dotycząca 
wyrobów medycznych) nie regulują kwestii dostępności części zamiennych i nie wskazują 
wprost jakiegokolwiek okresu ich gwarantowanej dostępności. Z uwagi na postęp 
technologiczny wyroby IT tj. komputery i oprogramowanie do nich, podlegają ciągłym 
zmianom i standardem jest ich wymiana na nowsze modele wcześniej, niŜ po 10 latach. 
Istotnym jest równieŜ fakt, Ŝe producenci komputerów i oprogramowania m.in. z uwagi na tak 
szybki postęp technologiczny, zazwyczaj nie utrzymują ich na stanie magazynowym w tak 
długim okresie. Z uwagi na powyŜsze, zobowiązanie do zapewnienia 10 letniej dostępności 
komputerów, części zamiennych do nich oraz oprogramowania w wersjach toŜsamych z 
dostarczonymi przez Wykonawcę w wykonaniu niniejszej umowy, jest zobowiązaniem 
praktycznie niemoŜliwym do wykonania. 

Mając powyŜsze na uwadze uprzejmie prosimy o zmianę zapisu umownego zgodnie z 
powyŜsza propozycją. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni zapisów projektu umowy. 

 
Pytanie 47 
Dotyczy załącznika nr 3 oraz załącznika nr 3a do SIWZ, §6  
 
Czy Zamawiający, w celu doprecyzowania warunków rękojmi, wyrazi zgodę na dodanie do 
projektu umowy zapisu o treści: „Zasady usuwania wad fizycznych w ramach rękojmi (w tym 
uprawnienia Zamawiającego z tego tytułu i obowiązki Wykonawcy w tym zakresie)  są takie 
same jak w przypadku usuwania wad fizycznych w ramach gwarancji.”? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni zapisów projektu umowy. 

 
Pytanie 48 
Dotyczy załącznika nr 3 oraz załącznika nr 3a do SIWZ, §7 ust. 1.a) 
 



Czy Zamawiający, w celu doprecyzowania warunków rękojmi, wyrazi zgodę na dodanie do 
projektu umowy zapisu o treści: „10 % wartości wynagrodzenia określonego w § 5 ust. 1 
umowy – w przypadku, bądź odstąpienia Wykonawcy od umowy bądź odstąpienia od umowy 
Zamawiającego z winy Wykonawcy.”? 

Wykonawca ma prawo, zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego, odstąpić od umowy 
jedynie  z przyczyn wskazanych w umowie lub przepisach Kodeksu cywilnego. A skoro jest 
to jego ustawowe prawo, to nie moŜna go karać za skorzystanie z niego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni zapisów projektu umowy. 

Pytanie 49 
Dotyczy załącznika nr 3 oraz załącznika nr 3a do SIWZ, §7 ust. 1.a) 
 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w/w zapisu na: „10 % wartości wynagrodzenia 
określonego w § 5 ust. 1 umowy – w przypadku, bądź odstąpienia Wykonawcy od umowy bądź 
odstąpienia od umowy Zamawiającego z winy Wykonawcy.”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni zapisów projektu umowy. 

Pytanie 50 
Dotyczy załącznika nr 3 oraz załącznika nr 3a do SIWZ, §7 ust. 1.b) 
 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w/w zapisu na: „ 0,1% wartości niewykonanej 
dostawy – za kaŜdy dzień zwłoki w dostawie przedmiotu umowy lub zwłoki w przystąpieniu do 
usunięcia awarii,”? 

Prosimy o zmniejszenie kary tak, by odpowiadała ona praktyce stosowanej zarówno w 
zamówieniach publicznych, jak i prywatnych. Tym bardziej, Ŝe Zamawiający zastrzegł 
jednocześnie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego ponad zastrzeŜone kary 
umowne, wiec jego interesy w tym zakresie są  w pełni chronione. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni zapisów projektu umowy. 

 
Pytanie 51 
Dotyczy załącznika nr 3 oraz załącznika nr 3a do SIWZ, §8 ust. 1 
 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do w/w zapisu zastrzeŜenia o treści: „[…]pod 
warunkiem uprzedniego wezwania Wykonawcy do naleŜytego wykonania umowy, w formie 
pisemnej pod rygorem niewaŜności, w wyznaczonym dodatkowym i odpowiednim terminie, po 
bezskutecznym upływie tego terminu.”? 

Odstąpienie od umowy jest najdrastyczniejszą (nadzwyczajną) formą rozwiązania problemów 
występujących w trakcie wykonywania umowy, z tego teŜ względu nie powinno mieć 
miejsca, jeśli Wykonawca, nawet z powodów przez siebie zawinionych, nie wykonuje umowy 
w sposób w pełni naleŜyty, jeśli takie uchybienia byłyby stosunkowo niewielkie.  



 
Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni zapisów projektu umowy. 

 
 

Pytanie 52 

Dotyczy Załącznik nr 1 do SIWZ - Pakiet nr 2 - Endoultrasonograf z dwoma 
fiberoskopami wraz ze 
sprzętem komputerowym drukarką i licencją do archiwizacji badań 

 

Zamawiający w pkt.1 tabeli (Procesor ultrasonograficzny współpracujący z 
wideogastroskopami ultrasonograficznymi) nie określił, czy aparat ma być wyposaŜony w 
głowice ultrasonograficzne. Jeśli aparat ma być wyposaŜony w głowice ultrasonograficzne, 
prosimy o określenie jakie głowice naleŜy dostarczyć. Czy np. Zamawiający będzie wymagał 
głowicy Convex o parametrach: zakres częstotliwości min. 1-6 MHz, ilość elementów min. 
500 elementów, obrazowanie harmoniczne, kąt obrazowania min. 70 stopni? 

 
Odpowiedź: Jeśli zaoferowany zostanie procesor ultrasonograficznydedykowany 
wyłącznie wideogastroskopom urządzenie nie musi być wyposaŜone w głowice 
ultrasonograficzne. Jeśli zaoferowany zostanie aparat ultrasonograficzny obsługujący 
równieŜ wideogastroskopy urządzenie powinno być wyposaŜone w głowice. 

 
 


